

Bygge-, Handels- og Ejendomsselskabet Patent ApS

Søbyen 47, 8660 Skanderborg

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 12 50 84 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2023.

Thomas Ager
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bygge-, Handels- og Ejendomsselskabet Patent ApS Søbyen 47 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 12 50 84 92
	Stiftet: 1. september 1988
	Hjemsted: Skanderborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 34. regnskabsår
Direktion	Thomas Ager
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Modervirksomhed	TAH Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.010.320 kr. mod 1.035.244 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 505.271 kr. mod 1.537.389 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.010.320	1.035.244
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.250.000
1 Personaleomkostninger	-61.084	-12.000
Resultat før finansielle poster	949.236	2.273.244
2 Øvrige finansielle omkostninger	-307.975	-302.231
Resultat før skat	641.261	1.971.013
3 Skat af årets resultat	-135.990	-433.624
Årets resultat	505.271	1.537.389
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	505.271	1.537.389
Disponeret i alt	505.271	1.537.389

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	23.570.000	23.570.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.570.000</u>	<u>23.570.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.570.000</u>	<u>23.570.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.795	36.320
Andre tilgodehavender	3.046	7
Periodeafgrænsningsposter	33.271	30.067
Tilgodehavender i alt	<u>87.112</u>	<u>66.394</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>87.112</u>	<u>66.394</u>
Aktiver i alt	<u>23.657.112</u>	<u>23.636.394</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	5.772.584	5.267.313
	Egenkapital i alt	5.897.584	5.392.313
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	1.203.895	1.180.805
	Hensatte forpligtelser i alt	1.203.895	1.180.805
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	10.894.864	11.528.634
	Deposita	444.250	430.400
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.078.290	3.121.530
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.417.404	15.080.564
6	Kortfristet del af langfristet gæld	641.403	596.167
	Gæld til pengeinstitutter	455.857	241.883
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	116.079	62.185
	Gæld til tilknyttede virksomheder	770.360	887.816
7	Selskabsskat	112.900	126.809
	Anden gæld	28.402	44.614
	Periodeafgrænsningsposter	13.228	23.238
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.138.229	1.982.712
	Gældsforpligtelser i alt	16.555.633	17.063.276
	Passiver i alt	23.657.112	23.636.394
8	Oplysninger om dagsværdi		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.729.924	3.854.924
Årets overførte overskud	0	1.537.389	1.537.389
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.267.313	5.392.313
Årets overførte overskud	0	505.271	505.271
	125.000	5.772.584	5.897.584

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	61.084	12.000
	<u>61.084</u>	<u>12.000</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.555	37.170
Andre finansielle omkostninger	277.420	265.061
	<u>307.975</u>	<u>302.231</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	112.900	126.809
Udskudt skat af årets resultat	23.090	306.815
	<u>135.990</u>	<u>433.624</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	19.464.814	19.464.814
Kostpris ultimo	<u>19.464.814</u>	<u>19.464.814</u>
Regulering til dagsværdi primo	4.105.186	2.855.186
Årets regulering til dagsværdi	0	1.250.000
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>4.105.186</u>	<u>4.105.186</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>23.570.000</u>	<u>23.570.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Værdien af ejendommene er uændret i forhold til sidste år, idet indtjening og afkastkrav er uændret.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,43
Højeste afkastprocent	9,78
Laveste afkastprocent	2,80

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.666 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 5.898 t.kr. til 3.038 t.kr.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.180.805	873.990
Udskudt skat af årets resultat	23.090	306.815
	<u>1.203.895</u>	<u>1.180.805</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	11.536.267	641.403	10.894.864	7.965.496
Deposita	444.250	0	444.250	439.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.078.290	0	3.078.290	3.078.290
	<u>15.058.807</u>	<u>641.403</u>	<u>14.417.404</u>	<u>11.483.536</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	126.809	22.241
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	<u>-126.809</u>	<u>-22.241</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat indeværende år	<u>112.900</u>	<u>126.809</u>
	<u>112.900</u>	<u>126.809</u>

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	<u>23.570.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.536 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 23.570 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 5.650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene og skadesløsbrevene giver pant i ovenstående investerings-ejendomme.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har stillet tabsgarantier på 1.840 t.kr. overfor selskabets realkredit-institut.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TAH Holding ApS, CVR-nr. 40 84 40 07, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.